ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Західноукраїнський національний університет

Освітня програма 19521 Публічне управління та адміністрування

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма

Сторінка 1

https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 171

Повна назва ЗВО Західноукраїнський національний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 33680120

ПІБ керівника ЗВО Десятнюк Оксана Миронівна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

https://www.wunu.edu.ua/

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/171

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 19521

Назва ОП Публічне управління та адміністрування

Галузь знань 28 Публічне управління та адміністрування

Спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, Фаховий молодший бакалавр, ОКР
«молодший спеціаліст», Молодший бакалавр

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра менеджменту, публічного управління та персоналу

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра інформаційної та соціокультурної діяльності, кафедра фізичної
реабілітації і спорту, кафедра іноземних мов та інформаційно-
комунікаційних технологій, кафедра філософії та політології ім. Сергія
Коновала, кафедра психології та соціальної роботи, кафедра прикладної
математики, кафедра економічної кібернетики та інформатики, кафедри
теорії права та конституціоналізму, кафедра економіки та економічної
теорії, кафедра обліку і оподаткування, кафедра фінансів ім. С. І. Юрія,
кафедра маркетингу

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

м. Тернопіль, Майдан Перемоги, 3, 46009

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 324178

ПІБ гаранта ОП Монастирський Григорій Леонардович

Посада гаранта ОП професор

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

hryhorii.monastyrskyi@wunu.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(050)-678-86-91

Додатковий телефон гаранта ОП +38(096)-678-86-91
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 3 р. 10 міс.

очна денна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Освітня програма «Публічне управління та адміністрування» на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти
(https://www.wunu.edu.ua/opp/2024_OPP/bakalavr/fey/281_PUA_bak_2024.pdf) (надалі ОП) була відкрита на
факультеті економіки та управління ЗУНУ в 2016 році. Вона продовжує багаторічну практику підготовки фахівців
для органів влади, яку ЗУНУ здійснював з 1988 р. за спеціальностями «Економічне і соціальне планування»; з 1995
р. – «Адміністративний менеджмент», з 1998 р. – «Менеджмент організацій» (професійне спрямування
«Менеджмент державних установ і організацій»). Її поява пов’язана з необхідністю підготовки управлінської еліти
для сфери публічного управління, починаючи з першого курсу навчання, оскільки існуюча практика підготовки
фахівців для цієї сфери лише на магістерському рівні, обумовила проблеми професійного кадрового забезпечення
органів публічного управління, що врешті позначилося на ефективності системи управління державою на всіх
ієрархічних рівнях. Ураховуючи вищезазначені суспільні потреби, кардинальну модернізацію системи державного
управління та місцевого самоврядування, проведення адміністративно-територіальної реформи, децентралізацію
державного управління ЗУНУ з 1 вересня 2016 р. розпочав підготовку фахівців на першому рівні вищої освіти за ОП
«Публічне управління та адміністрування». Ініціатором цього виступила кафедра менеджменту, публічного
управління та персоналу (https://www.wunu.edu.ua/feu/department-mpup-feu/), яка є спадкоємцем кафедри
державного та муніципального управління, що започаткувала в 1996 р. підготовку магістрів за напрямками
«Державне управління» та «Державна служба». Із числа НПП кафедри було створено робочу групу під
керівництвом доктора економічних наук, професора Г.Л. Монастирського для розробки ОП, до якої увійшли
представники місцевих органів влади, випускники магістерських програм «Державне управління» та «Державна
служба». Розроблена ОП була розглянута і затверджена вченою радою Університету та введена в дію наказом
ректора з 22 червня 2016 року. До викладання дисциплін професійної підготовки були залучені викладачі із
великим досвідом, відповідною кваліфікацією та вагомими показниками наукової та професійної активності, а
також котрі є активними учасниками міжнародних та вітчизняних науково-практичних заходів із проблемних
питань державного управління та місцевого самоврядування. В 2020 році ОП була успішно акредитована
Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти, отримавши оцінку «А» по 4,5,7 та 8 критеріях, всі
рекомендації попередньої акредитаційної експертизи враховано. Гарантом ОП є Монастирський Григорій
Леонардович, доктор економічних наук, професор, професор кафедри менеджменту, публічного управління та
персоналу ЗУНУ, голова підкомісії Публічне управління та адміністрування НМК з бізнесу, адміністрування та права
сектору вищої освіти НМР МОН України, співрозробник стандартів вищої освіти за спеціальністю «Публічне
управління та адміністрування».

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2024 - 2025 60 6 0 0 0

2 курс 2023 - 2024 60 13 3 0 0

3 курс 2022 - 2023 60 25 3 0 0

4 курс 2021 - 2022 60 26 4 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 19521 Публічне управління та адміністрування
19888 Публічне управління та адміністрування

другий (магістерський) рівень 21973 Публічне управління та адміністрування
21974 Управління публічними фінансами
21975 Публічне управління міжнародним співробітництвом
21976 Публічне адміністрування
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21977 Територіальне управління та місцеве самоврядування
48009 Управління закладами освіти
51252 Урбаністика
26209 Державна служба
35871 Публічне управління та адміністрування

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

37474 Публічне управління та адміністрування

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 81121 20456

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

80698 20033

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

423 423

Приміщення, здані в оренду 2379 793

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОПП_281_бакалавр.pdf ZGmuLbN8dxCSeeT07TZxccJkgM2aPBO0U1O8GePMJ5
4=

Навчальний план за ОП НП_ПУА_24_дфн.pdf 8k2ykAsFG1hdbcnpd0X7CInvL71AwUgHC59SE6hfC14=

Навчальний план за ОП НП_ПУА_24_зфн.pdf 5gNukqLQuRLbR6w13beu0H6/f357rc0g484cBOhivSQ=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Рецензії_відгуки_ОП_ПУА_281_ба
калавр.pdf

wUldFVMkSrH0wbY4jAZij+FkeplEpF2miXdJSt9LhUE=

Матеріали від ЗВО:
пропозиції та рекомендації
від роботодавців, таблиця
відповідності публікацій
наукових керівників
напрямам (тематикам)
досліджень аспірантів (для
ОП третього рівня освіти)

Аналітичний
звіт_ОПП_ПУА_бакалавр_2024.p

df

rzbxvBHTiRzJqdrYOeQDNwL66Vi1nXOJ1l/CEtcwCaU=

1. Проєктування освітньої програми

Чи освітня програма дає можливість досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої
освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти? Якщо стандарт вищої освіти за
відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти відсутній, поясніть, яким чином визначені ОП
програмні результати навчання відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій для
відповідного кваліфікаційного рівня?

ПРН ОП «Публічне управління та адміністрування» відповідають вимогам Національної рамки кваліфікацій:
бакалавр – 6 рівню Національної рамки кваліфікацій та першому циклу вищої освіти Рамки кваліфікацій
Європейського простору вищої освіти (Концептуальні наукові та практичні знання, критичне осмислення теорій,
принципів, методів і понять у сфері професійної діяльності та/або навчання)
(https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-%D0%BF/paran12#n12). Також ОК ОП та їх логічна послідовність
дозволяють досягти ПРН, визначених стандартом першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 281
Публічне управління та адміністрування, співрозробником якого є гарант ОП (https://mon.gov.ua/static-
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objects/mon/sites/1/vishcha-osvita/zatverdzeni%20standarty/12/21/281-Publ.upr.ta.administruvannya-
bakalavr.21.01.22.pdf), та врахування особливостей даної ОП, що підтверджують матриці відповідності ПРН ОК ОП.
Формування загальних та фахових компетентностей та досягнення відповідних ПРН забезпечується обов’язковими
ОК, що повністю дозволяє досягти ПРН, визначених СВО за спеціальністю та рівнем вищої освіти, в тому числі
доповнених компетентностей та ПРН, що характеризують унікальність ОП.

Чи зміст освітньої програми враховує вимоги відповідних професійних стандартів (за наявності)?

ОП не передбачає присвоєння професійної кваліфікації.

Чи мета освітньої програми та програмні результати навчання визначаються з урахуванням потреб
заінтересованих сторін (стейкголдерів)?
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

У процесі формулювання мети та ПРН ОП були залучені здобувачі ОП. Запропоновані ними ідеї в ході
безпосереднього спілкування з гарантом та участі у розширених засіданнях кафедри, де обговорювалися проєкти
ОП, були узагальнені в аналітичному звіті (https://www.wunu.edu.ua/public_information/public-
discussion/educational-programs-po/bachelor-po-op/page/2/) і враховані в остаточному варіанті ОП, розглянутому
вченою радою ЗУНУ і затвердженому ректором. Так, в 2024 році була врахована рекомендація випускника ОП
Станіслава Василишина щодо вилучення ОК «Міждисциплінарна курсова робота» з метою концентрації на
підготовці кваліфікаційної роботи. В 2022 було враховано пропозицію здобувачки Діани Марко щодо
запровадження ОК «Управління ресурсами та сталий розвиток територій»; а також випускниці Катерини Велічко
щодо підсилення практичної зорієнтованості фахових ОК для підготовки здобувачів освіти до роботи в умовах
кризових ситуацій та воєнного стану. Для отримання зворотного зв’язку використовується анонімне електронне
анкетування з різних аспектів організації освітнього процесу, зокрема стосовно головних складових ОП та її
варіативної частини (https://www.wunu.edu.ua/public_information/ensuring-the-quality-of-education/16345-rezultati-
montoringu-jakost-osvti.html).

- роботодавці

До організації та реалізації ОП залучаються роботодавці, досвід практичної роботи яких дозволяє сформувати
відповідні фахові компетентності у здобувачів вищої освіти за даною ОП. Налагоджена співпраця з роботодавцями
під час їх участі в розширених засіданнях кафедри з обговорення проєктів ОП. Так, в 2024 році були враховані
пропозиції Берези Надії, головного державного інспектора відділу з питань праці північно-східного напрямку
управління інспекційної діяльності у Тернопільській області Південно-Західного міжрегіонального управління
Державної служби з питань праці щодо уточнення формулювання ФК14 та ПРН25 та ПРН26 з орієнтацією на
зазначені виклики, що визначають специфіку діяльності органів державної влади та органів місцевого
самоврядування в умовах воєнного стану та поствоєнної відбудови доцільно уточнити. За результатами обговорення
проєкту ОП 2023 року були враховані пропозиції: Макаревич Галини, начальниці Міжрегіонального управління

[…]

червня 2022 року.
Мельник А., Адамик
В. Економіко-
аналітична
діагностика як форма
участі наукової
спільноти в
забезпеченні роботи
місцевої влади в
період війни.
Організація
співробітництва
територіальних
громад з закладами
освіти у воєнний час:
мат. Міжнародної
науково-практичної
онлайн-конференції
30 листопада 2022 р.
м. Дніпро: КЗВО
«ДАНО» ДОР» 2022.-
198с., С.161-169.
Мельник А.
Управління розвитком
міських
територіальних
громад на засадах
багатофункціональног
о підходу. Економіка
відновлення міст:
збірник матеріалів
Міжнародного
урбаністичного
форуму. Київ 22-23
березня 2023р.
Київський
національний
економічний
університет ім.
Вадима Гетьмана,
Київ 22-23 березня
2023р. К.:КНЕУ, 2023,
410с. с.122-126.
Мельник А.
Управління розвитком
територіальних
громад на засадах
багатофункціональног
о підходу. Актуальні
проблеми
менеджменту та
публічного
управління в умовах
сучасних викликів:
матеріали IV
Всеукраїнської
науково-практичної
конференції з

міжнародною участю,
2024.
19:
Дійсний член,
Академік академії
економічних наук
України.
Академік академії
економічної
кібернетики України.

Стажування
(підвищення
кваліфікації):
Управління
стратегічного
розвитку міста
Тернопільської
міської ради, з 16
вересня 2024 року по
8 листопада 2024
року, тема
стажування:
«Використання
технологій
муніципального
менеджменту в
управлінні
стратегічним
розвитком міста»,
довідка № 82/2 від
08.11.2024 р., 240
год./8 кредитів ECTS.

324165 Жуковська
Аліна
Юріївна

професор,
Основне
місце
роботи

Факультет
економіки та
управління

Диплом
магістра,

Тернопільська
академія

народного
господарства,

рік закінчення:
2003,

спеціальність:
000007

Адміністратив
ний

менеджмент,
Диплом

доктора наук
ДД 013359,

виданий
26.06.2024,

Диплом
кандидата наук

ДK 045507,
виданий

12.03.2008,
Атестат

доцента 12ДЦ
036853,
виданий

21.11.2013

18 Організація
надання
публічних
послуг

Наявність вимог,
викладених у пунктах
37-38 Ліцензійних
умов провадження
освітньої діяльності
Освітня кваліфікація:
Тернопільська
академія народного
господарства, 2003 р.,
адміністративний
менеджмент, магістр з
адміністративного
менеджменту
Кандидат
економічних наук,
08.00.03 – економіка
та управління
національним
господарством. Тема
дисертації:
«Трансформація
національних систем
державного
регулювання
економіки в умовах
глобалізації».
Доцент кафедри
державного і
муніципального
управління.
Доктор економічних
наук, 08.00.03 –
економіка та
управління
національним
господарством. Тема
дисертації: «Доктрина
управління
інклюзивним
розвитком
національної
економіки».

Досягнення у
професійній
діяльності:
1:
Жуковська А., Желюк

Т. Цифровізація
публічних послуг як
інструмент
стратегічного
управління
інклюзивним
розвитком
національної
економіки та її
громад. Економічний
дискурс.2024. № 3-4.
С.49-66.
Жуковська А., Желюк
Т. Інклюзивний
розвиток
територіальних
громад в умовах війни
та післявоєнної
відбудови. Вісник
економіки. 2024. Вип.
4. С. 24-45.
Zhukovska A., Brechko
O. Evaluation of the
level of inclusive
development of the
Ukrainian economy.
Economics – Innovative
and Economics
Research Journal.
2024. Vol. 12, № 3. Рр.
425-440. (Scopus)
Жуковська А.Ю.,
Дяків О.П.
Інклюзивний
менеджмент:
зарубіжний досвід та
перспективи
запровадження в
Україні. Інноваційна
економіка. 2024. № 3.
С. 36-46.
Zhukovska A., Zheliuk
T., Brechko O.,
Shushpanov D.,
Vorobets V., Gutsuliak
A. Management of
Information Processes
of the Economy in
Conditions of
Digitalization. 13th
International
Conference on
Advanced Computer
Information
Technologies (ACIT)
(21-23 September,
2023). Wrocław,
Poland, 2023. Р. 248-
254. (Scopus)
Zhukovska A.,
Dlugopolskyi O.
Inclusive Development
as an Instrument to
Overcome Economic
Inequality and
discrimination.
Economics – Innovative
and Economics
Research Journal.
2023. Vol. 11, № 1. P.
11-27. (Scopus)
Жуковська А.Ю.,
Дяків О.П. Вектори та
інструменти
інклюзивного
розвитку
територіальних
громад. Регіональні
аспекти розвитку
продуктивних сил
України, 2021, Вип. №

26, С. 62-71.
Zhukovska A.,
Dluhopolskyi O.
Elements and
indicators of inclusive
economic development.
MEST Journal. 2021. 15
July, 9(2). P. 91-98.
Zhukovska A., Zheliuk
T., Zhuk I., Borshch V.,
Makarenko M.,
Vozniakovska K.
Financial and legal
instruments for
promoting the
implementation of
sustainable
development policy of
the state (states,
region). Journal of
management
Information and
Decision Sciences.
2021. Vol. 24(3). Р. 1-
16. (Scopus)
3:
Жуковська А.
Публічне управління
інклюзивним
розвитком
національної
економіки. Розвиток
публічного
управління та
менеджменту в умовах
трансформаційних
викликів: монографія
/ за ред. Шкільняка
М.М., Васіної А.Ю.
Тернопіль: ЗУНУ,
2022. 524 с, С. 115-121.
Толуб’як В.,
Жуковська А.,
Халецька А., Мосора
Л. Соціальна і
гуманітарна політика:
навч. посібник.
Тернопіль : КРОК,
2021. 436 с.
4:
Жуковська А.Ю.
Опорний конспект
лекцій з дисципліни
«Організація надання
публічних послуг»:
Тернопіль: ЗУНУ.
2023. 52 с.
Жуковська А.Ю.
Методичні
рекомендації для
проведення
практичних занять з
дисципліни
«Організація надання
публічних послуг».
Тернопіль, ЗУНУ,
2023. 25 с.
Жуковська А.Ю.
Методичні
рекомендації для
самостійної роботи
студентів з
дисципліни
«Організація надання
публічних послуг».
Тернопіль, ЗУНУ,
2023. 18 с.
5:
Захист дисертації на
здобуття наукового
ступеня доктора

економічних наук за
спеціальністю
08.00.03 – економіка
та управління
національним
господарством. Тема
дисертації: «Доктрина
управління
інклюзивним
розвитком
національної
економіки» (2024 р.).
11:
Наукове
консультування
Полянської сільської
ради Мукачівського
району Закарпатської
області з питань
управління
комунальною
власністю
територіальної
громади, організації
проведення
інвентаризації та
формування реєстру
активів
територіальної
громади за основними
видами, розробки та
реалізації Програми
підвищення
ефективності
управління активами
Полянської
територіальної
громади (Довідка №
526 від 26.06.2023 р.)
12:
Жуковська А.,
Длугопольський О.
Індекс інклюзивності
в політиці
інклюзивного
розвитку
національних
економік XXI століття.
Дослідницька секція
«Парадигмальні
зрушення в
економічній теорії
XXI століття»:
матеріали
Міжнародного
форуму Forum EFBM
3.0. Від відновлення
до зростання, 22
травня 2024 року,
Київ. 2024. С. 53-56.
Жуковська А.
Інституційне
забезпечення
управління
інклюзивним
розвитком
національної
економіки. Актуальні
проблеми
менеджменту та
публічного
управління в умовах
сучасних викликів:
матеріали V
Всеукраїнської
науково-практичної
конференції з
міжнародною участю,
16 травня 2024 року,
Тернопіль, ЗУНУ.
2024. С. 42-48.

Жуковська А.
Стратегічні вектори
післявоєнного
відновлення
територіальних
громад. Організація
співробітництва
територіальних
громад із закладами
освіти у воєнний
період: тези
Міжнародної науково-
практичної онлайн-
конференції, 30
листопада 2022 року,
Дніпро. КЗВО
«ДАНО» ДОР». 2022.
С. 30-33.
Zhukovska А. Inclusive
vector of public
management.
Інноваційні процеси
економічного та
соціально-
культурного розвитку:
вітчизняний та
зарубіжний досвід:
тези доповідей XV
Міжнародної науково-
практичної
конференції молодих
учених і студентів, 29-
30 березня 2022 року,
Тернопіль, ЗУНУ,
2022. С. 195-196.
Жуковська А.
Інклюзивні технології
публічного
управління.
Організаційно-правові
аспекти публічного
управління в Україні:
матеріали VIII
Всеукраїнської
науково-практичної
Інтернет-конференції
за міжнародною
участю, 29 квітня 2021
р. Полтава:
Національний
університет імені
Юрія Кондратюка,
2021. С. 34-36.
19:
Керівник освітніх
проектів ГО
«Громадська
синергія»

Стажування
(підвищення
кваліфікації)
Тернопільська міська
рада, Центр надання
адміністративних
послуг, з 1 березня
2021 року по 31 серпня
2021 року, тема
стажування:
«Публічна політика,
соціальна та
гуманітарна політика,
управління розвитком
територіальної
громади», довідка №
618/6 від 21.10.2021
року, 750год./ 25
кредитів ECTS.
Varna University of
management, self-
paced learning

activities held online
from 20.09.2024 to
05.12.2024 and
intensive online
training course from
06.12.2024 to
12.12.2024,
programme: «Local
economic development
and innovative
entrepreneurship: EU
experience, educational,
organizational and
financial aspects»,
сertificate of
completion № 546, 180
hours/6 ECTS.

313915 Шкіцька
Ірина
Юріївна

професор,
Основне
місце
роботи

Соціально-
гуманітарний

факультет

Диплом
спеціаліста,

Тернопільськи
й державний
педагогічний
університет

імені
Володимира
Гнатюка, рік
закінчення:

1998,
спеціальність:

Українська
мова та
