РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Публічне управління та адміністрування» ступеня вищої освіти «бакалавр» зі спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» Західноукраїнського національного університету

В Україні публічне управління та адміністрування переживає системну трансформацію. Необхідність реформування та нагальність якісних змін викликані усвідомленням суспільством провідної ролі органів публічної влади у забезпеченні сталого соціально-економічного розвитку країни в цілому, окремих територіальних громад, добробуту та безпеки життєдіяльності кожного громадянина України особливо з врахуванням специфіки воєнного стану. Прагнення суспільства успішно подолати кризові явища, орієнтація на європейські цінності державного управління нероздільно пов'язані з вирішенням проблем підвищення ефективності системи органів публічної влади на інноваційних засадах.

Сьогодні до посадових осіб органів публічної влади ставляться вимоги, які ускладнюють та збільшують ступінь напруженості, відповідальності, професійної майстерності, необхідних для виконання службових завдань. Однак, їх успішна реалізація гальмується широким колом назрілих болючих проблем, що перешкоджають своєчасному, масштабному та якісному впровадженню визначених нововведень. Зокрема, відзначається досить низький рівень готовності державних службовців до інноваційної діяльності; яскраво виражену в їх середовищі освітню неоднорідність з незначним відсотком фахівців, що мають спеціальну державно-управлінську освіту. Крім того, слід відмітити неналежний рівень розвитку інноваційної культури, відсутність підготовлених лідерів реформаторського типу.

В цих умовах значно зростає значення якісної професійної підготовки фахівців у сфері загальнодержавного, регіонального, місцевого управління та адміністративної діяльності в органах державної влади й місцевого самоврядування, установах, організаціях різного рівня підпорядкування, яка дала б спроможність виконання покладених на них функцій в контексті сучасних викликів цивілізаційного розвитку.

Освітньо-професійна програма, яка обговорюється, забезпечує підготовку фахівців, здатних використовувати набуті компетентності в межах управлінської та адміністративної діяльності в органах державної влади й місцевого самоврядування. Зміст освітньо-професійної програми узгоджено зі сформульованими цілями і завданнями навчального процесу.

Рецензована освітньо-професійна програма пройшла необхідне узгодження й врахування побажань академічної спільноти та потенційних роботодавців. Вважаємо позитивним введення до освітньо-професійної програми навчальної дисципліни «Муніципальний менеджмент», спрямованої на формування у студентів не лише загальних компетентностей з управління, а й фахових компетентностей щодо забезпечення ефективного управління розвитком територіальних громад. Зміст навчальної дисципліни допоможе

студенту розвинути свої менеджерські уміння і навички та оцінити власну особистість на предмет готовності й здатності до організації і здійснення ефективного й результативного управління розвитком територіальних спільнот базового рівня.

З метою формування врахування специфіки спеціальності, пропонуємо уточнити назву ОК «Адміністративний менеджмент» у формулюванні «Адміністрування в публічних організаціях» чи «Адміністрування в організаціях публічної сфери».

Загалом є підстави вважати, що освітньо-професійна програма підготовки бакалаврів спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» є актуальною, відповідає вимогам сьогодення та кваліфікаційним вимогам до фахівця ступеня вищої освіти «бакалавр» зі спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування».

Професор кафедри публічного управління
і проектного менеджменту Навчально-наукового
інституту менеджменту та психології
ДЗВО «Університет менеджменту освіти»
Національної академії педагогічних наук України,
д.держ.упр, професор

І.О. Дегтярьова

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Публічне управління та адміністрування» (ступінь вищої освіти «бакалавр») спеціальності

281 «Публічне управління та адміністрування» ЗУНУ

Якісна підготовка здобувачів вищої освіти в сфері публічного управління та адміністрування на теперішній час для України є важливим завданням. Така потреба викликана, зокрема, необхідністю підвищення якості життя громадян територіальних громад в умовах проведення адміністративної реформи публічної влади та розвитку місцевого самоврядування. На наш погляд, Західноукраїнський національний університет має в своєму арсеналі необхідний професійний кадровий потенціал та матеріально-технічну базу для виконання таких завдань.

Освітньо-професійна програма «Публічне управління та адміністрування» є системою документів, розробленою і затвердженою закладом вищої освіти з урахуванням вимог ринку праці на підставі стандарту вищої освіти за відповідною спеціальністю. Структурування освітньо-професійної програми узгоджено зі сформульованими цілями і завданнями навчального процесу. В цьому документі визначені компетентності виходячи із видів і завдань публічного управління. Вони розподілені на загальні та фахові компетентності, найбільш відповідні для запропонованої програми. Фахові компетентності, що формуються професійно орієнтованими дисциплінами в запропонованому навчальному плані, забезпечують вирішення питань пов'язаних з організацією діяльності та реалізацією функціональних повноважень органів державної влади та органів місцевого самоврядування. Безперечно, позитивна якість освітньо-професійної програми полягає у введенні в зміст навчання бакалаврів курсової роботи зі спеціальності. Це підсилює практичну складову підготовки майбутніх фахівців.

Комплексний підхід до забезпечення змісту навчання дозволив кафедрі, яка здійснює підготовку бакалавра з публічного управління та адміністрування, ввести в навчальний план дисципліни, що фундаментально розглядають питання розвитку територіальної громади та соціально-економічного розвитку регіону, де мешкають мешканці цієї громади.

На наш погляд, доцільно уточнити мету освітньої програми та її орієнтацію з урахуванням її унікальності.

Навчальний план підготовки бакалаврів освітньо-професійної програми «Публічне управління та адміністрування» повністю відповідає завданням програми. Послідовність вивчення дисциплін, план та графік навчального процесу, перелік та обсяг обов'язкових та вибіркових освітніх компонент відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за даною спеціальністю. Зміст ОПП сприяє забезпеченню відповідності програмних результатів навчання запитам стейкхолдерів, зокрема потенційних роботодавців. Кадрове та інше ресурсне забезпечення освітньо-професійної програми відповідає профілю дисциплін, що викладаються.

Таким чином, вважаємо, що освітньо-професійна програма «Публічне управління та адміністрування» підготовки бакалаврів спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» ЗУНУ відповідає сучасним вимогам.

Доктор наук з державного управління, професор,
професор кафедри права та публічного управління
Житомирського державного університету
імені Івана Франка

Василь Купрійчук

ПІДПИС ЗАСВІДЧУЮ:
Начальник відділу кадрів Житомирського
державного університету
імені Івана ФРАНКА

ВІДГУК

НА ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНУ ПРОГРАМУ «ПУБЛІЧНЕ УПРАВЛІННЯ ТА АДМІНІСТРУВАННЯ» ПЕРШОГО (БАКАЛАВРСЬКОГО) РІВНЯ ВИЩОЇ ОСВІТИ ЗА СПЕЦІАЛЬНІСТЮ 281 «ПУБЛІЧНЕ УПРАВЛІННЯ ТА АДМІНІСТРУВАННЯ» ЗУНУ

Сутність адміністративної реформи з децентралізації та реформування місцевого самоврядування в Україні, зокрема створення та розвиток територіальних громад, формує пріоритети державної політики України в сфері освіти і науки. Одним з таких пріоритетів є підготовка висококваліфікованих фахівців для органів місцевого самоврядування та органів державної влади. Тому освітньо-професійні програми підготовки фахівців з публічного управління та адміністрування повинні бути спрямовані на отримання і закріплення теоретичних знань, набуття і удосконалення практичних навичок і умінь, формування та розвиток у студентів компетентностей щодо прийняття самостійних рішень в умовах конкретної професійної ситуації, оволодіння сучасними методами та формами організації публічного управління.

Аналіз освітнього контенту освітньо-професійної програми підготовки бакалаврів за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» підтверджує наявність усіх необхідних структурних елементів, які є обов'язковими складовими такого роду освітніх програм. Відповідно, наявність згаданих складових дає можливість поглибити знання та оволодіти загальнонауковими методами дослідження проблематики публічного управління; сприяє формуванню загальної культури та професійної етики та створює передумови для набуття якостей соціально зрілої особи – громадянина, працівника органів державної влади та місцевого самоврядування.

Зазначимо, що структура освітньо-професійної програми в повній мірі реалізує компетентнісний підхід до проєктування вищої освіти, включає відповідну теоретичну та практичну підготовку студентів за профілем програми, що дозволить молодому фахівцю швидко адаптуватися до умов

праці в органах державного управління та місцевого самоврядування. Важливо те, що освітньо-професійна програма «Публічне управління та адміністрування» забезпечує можливість обрання студентом власної освітньої траєкторії завдяки опануванню значної кількості вибірових навчальних дисциплін за особистим покликанням.

При удосконаленні ОПП з урахуванням особливостей воєнного стану та поствоєнної відбудови доцільно уточнити формулювання ФК14 та ПРН25 та ПРН26 з орієнтацією на зазначені виклики, що визначають специфіку діяльності органів державної влади та органів місцевого самоврядування.

Отож, аналіз освітніх компонент навчального плану освітньо-професійної програми свідчить про забезпечення бакалаврів спеціальними знаннями та навичками, які дозволяють отримати здатність розв'язувати складні спеціалізовані завдання та практичні проблеми в сфері публічного управління. Таким чином, вважаємо, що освітньо-професійна програма «Публічне управління та адміністрування», що реалізовується в ЗУНУ, забезпечує якісну підготовку здобувачів вищої освіти за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування».

**Головний державний інспектор
відділу з питань праці північно-
східного напрямку управління
інспекційної діяльності в Тернопільській
області Південно-Західного Міжрегіонального
управління Державної служби з питань праці**

Надія БЕРЕЗА

10.04.2024 р.

ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Публічне управління та адміністрування» для освітнього рівня «бакалавр» спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» ЗУНУ

Важливим завданням в умовах вибору українським народом європейського вектору розвитку є зміна структури та змісту громадянського суспільства, що передбачає трансформацію взаємодії громадян та держави, реформування системи публічної служби та вдосконалення її кадрового забезпечення, адаптованої не тільки до вітчизняних реалій, а й до європейських тенденцій.

Представлена освітньо-професійна програма «Публічне управління та адміністрування» для освітнього рівня «бакалавр» спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування» гармонічно поєднує в собі, як складові, що дозволяють отримати здатність розв'язувати складні завдання та практичні проблеми публічного управління в цілому, так і елементи, які дозволяють студентам оволодіти спеціальними знаннями та навичками в діяльності державного службовця та посадової особи місцевого самоврядування, оскільки вони є з'єднуючою ланкою між органами влади та громадянами.

Теоретичне та практичне значення освітньо-професійної програми, яка реалізовується кафедрою менеджменту, публічного управління та персоналу ЗУНУ, свідчить про те, що вона пов'язана із пошуком оптимальної моделі підготовки сучасних управлінських кадрів, здатних ефективно вирішувати поставлені перед ними суспільством завдання. Це стало можливим в результаті спільної взаємодії академічної спільноти та можливими роботодавцями для фахівців спеціальності «Публічне управління та адміністрування».

, ропону ,

, « -
».

В цілому структура освітньо-професійної програми «Публічне управління та адміністрування» збалансована, а це дає підстави стверджувати, що виконання навчального плану програми дозволяє набути фахові компетентності для здійснення інноваційної, практичної, організаційно-освітньої діяльності фахівцями спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування».

**Професорка кафедри перспективних
досліджень в управлінні
Вроцлавського економічного
університету (Республіка Польща),
почесна докторка Західноукраїнського
національного університету,
докторка габілітована
наук економічних**

A. Zielinska

Анетта ЗЕЛІНСЬКА

UNIwersytet Ekonomiczny
WE WROCLAWIU
ul. Komandorska 118/120
53-345 Wrocław
tel. (071) 36 80 100